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BERETNING 2024 FOR NYK. F. REVYENS VENNER DEN 7. 

APRIL 2025 
 

Hjertelig velkommen alle sammen - hvor har vi i bestyrelsen glædet os til at se jer.  

Inden jeg går over til bestyrelsens beretning, vil jeg foreslå, at vi lige præsenterer 

bestyrelsen, så vi er helt sikre på, at I ved, ”hvem der er hvem”! 

 

Torben Riise 

Lizzi Kaufmann Lund 

Jette Lund Madsen 

Britta Lange 

Jørgen Gregersen 

Jette Malmskov 

Jørgen Lykke Madsen 

samt suppleanterne Helene Brønnum og Steen Egholm  

 

Det er for øvrigt dejligt, at I prioriterer at bruge en kostbar mandag aften på 

venneforeningen. Håber ikke det alene skyldes, at vi har inviteret på Hotel Falsters 

smørrebrød efter generalforsamlingen.  

 

Hertil kommer jo, at TV3 byder på gyseren ”Luksusfælden” om lemfældig omgang med 

kongens mønt. Og TVA samt TV2 News byder på de sidste nyheder fra TRUMP-

regimets permanente shows. Men det har ikke afholdt jer fra at komme til 

”Vennernes” GF i aften. Tak for det! 

Men nu kan I til gengæld høre om bestyrelsens gøren og laden sidste år og stille 

kritiske spørgsmål til både årsberetning og regnskab! 

Nå – men et hjerteligt velkommen og så til sagen: 

 

I Venneforeningens vedtægt står der, at vores formål bl.a. er at fremme og støtte 

Nykøbing Falster Revyen. Desuden kan foreningen gennemføre egne aktiviteter, som 

praktiske arbejdsopgaver og afholdelse af arrangementer.  
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Formålet med arrangementerne udenfor Sommerrevysæsonen og Vinterrevysæsonen 

er at ”holde gryden i kog”. Og det har vi bestræbt os på siden starten for 4 år siden – 

osse i 2024 - hør bare: 

Sidste år havde vi 7 gode og kreative bestyrelsesmøder, hvor vi aftalte og evaluerede 

Venneforeningens aktiviteter.  

Vores første arrangement i 2024 var at yde praktisk bistand til publikum under 

vinterrevyen 18. – 28. januar. Ved samme lejlighed forsøgte vi desuden at gøre 

Venneforeningen ”lækker” overfor mulige nye venner blandt publikum. Det lykkedes 

da osse, idet vi lokkede med gode bolcher med 11 nye medlemmer til følge. 

Allerede et par måneder senere havde vi vores næste arrangement. Det var 

kostumesalget lørdag den 23. marts. Årsagen for arrangementet var, at revyens 

garderober var tæt på at sprænges af vildt mange kostumer fra mange, mange års 

revyer.  

Sammen med direktørparret havde Vennerne nogle hårde dage, hvor vi både 

sorterede kæmpe bunker af gamle revytekstiler og sko af enhver slags, og fik 

kostumerne kategoriseret og prissat. Det blev en stor succes med rigtig mange 

besøgende. Bl.a. havde vi besøg af flere amatørteatre, der skulle ha’ suppleret deres 

garderober samt unge mennesker, der fandt fede festkostumer til deres 

gymnasiefester. Med alle udgifter til annonce, flyers, bespisning og husleje trukket 

fra tjente vi 16.000 kr. på arrangementet. Det var indsatsen værd. I øvrigt en stor 

tak til de gode venner, der hjalp bestyrelsen med at gennemføre det store 

arrangement. 

Men i Vennerne hviler vi ikke på laurbærrene. Mindre end 2 uger efter kostumesalget 

arrangerede Vennernes ”Rejsebureau” den 3. april en heldagsudflugt til Operaen i 

København med efterfølgende frokost på Ganløse Kro. En fantastisk givende tur, hvor 

vi kom grundigt rundt i ”maskinrummet” på Operaen med 2 vidende rundvisere, hvoraf 

vi skal hilse på den ene, når vi om lidt skal møde skuespiller og teaterformidler Lars 

Halby. Udflugten sluttede på Ganløse Kro, hvor vi nød en forrygende frokost og hørte 

Mickey Pless fortælle om starten på sin revykarriere, der begyndte netop på denne 

Kro. 

Den 30. april havde Vennerne vores GF, hvor der deltog 44 medlemmer, og hvor vi 

valgte den nuværende bestyrelse, som jeg præsenterede indledningsvist. 
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Efter generalforsamlingen gik bestyrelsen over til de praktiske opgaver. Den XXXXX. 

maj hjalp ”Vennerne” revyholdet med at dele kaffe ud i gågaden ved salget af 

billetter til generalprøven på revyen. En fin mulighed for os til at synliggøre 

foreningen og komme i direkte kontakt med især det lokale revypublikum. Selvom vi 

er klar over, at det er revyholdet folk vil hilse på – men vi soler os da gerne i deres 

lys! 

 

I perioden frem til revypremieren den 13. juni stod vi som vanligt for den kolde 

buffet til de medvirkende under prøverne. Osse i ’24 var det en succes ifølge 

spontane tilkendegivelser fra de hårdt arbejdende revyfolk. 

Under revyperioden stod vi - i lighed med de tidligere år – i døråbningen på Teatret 

med vores PR-materiale bestående af en lille bod med roll-up, flyers og bolsjer til de 

lækkersultne. Som en sidegevinst for Teatret og revyen vejleder vi førstegangs-

publikum i, hvor de finder elevator, garderobe, toiletter, og hvor billetteringen 

forgår. Vi håber ikke, vi fylder for meget, for det er Nyk. F. Revyen, der er det 

vigtigste, og det første publikum skal møde ved ankomsten til Teatret. 

Vennerne var repræsenteret ved kommunens arrangement ”Foreningernes Dag” lørdag 

den 31.8. Vi var 2 på ”arbejde” den dag og synliggjorde foreningen i solskin med 

uddeling af flyers og gode bolcher ved vores lille stand foran Revykontoret. Der var 

rigtig mange mennesker på gaden den dag - utvivlsomt grundet kommunens super 

initiativ med den internationale gadeteaterfestival. 

Til slut vil jeg nævne Vennernes arrangement ”Stjernestunder 2024” søndag den 

27.10. Her kom vi tæt på 2 generationer af dansk revys største talenter, Leif Maibom 

og Rasmus Krogsgaard i en fortrolig samtale med Folketidendes kulturjournalist Hans 

Jørgen Møller. Et lidt dyrt men rigtig godt arrangement, som vi fik mange positive 

tilkendegivelser fra publikum på.  

Og hvad kan vi så forvente fra Vennerne i 2025? 
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Vi arbejder på at invitere foreningens medlemmer til ”Et kig bag kulisserne” d. 3.6. el. 

4.6. 25), hvor Mickey vil fortælle lidt om årets kommende revy, der har premiere den 

18.6.  

Derudover har vi ikke lagt yderligere planer for efteråret 2025, hvor vi tidsmæssigt 

er under pres fra Nyk. F. Revyen, der har udvidet deres aktiviteter ved at fejre 

dansk revys 175 års jubilæum med et gallashow den 24., 25. og 26. oktober. Og det 

tør vi sgu’ ikke konkurrerer med        

DET VAR ORDENE  


